Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников
№ 115 «Звездочки» города Набережные Челны Республики Та

ПРИКАЗ

от 24.08.2023 г.

арстан

№244/1 -о

О подготовке к установочному Педагогическому совету № 1
«Основные задачи и перспектива на 2023-2024 учебный год»

На основании годового плана в МАДОУ и приказа №244/1-0 от
24.08.2023г. с целью обеспечения единства стратегического йапРавления
развития дошкольного образования в детском саду приказываю:

1. Провести Педагогический совет 29 августа 2023 года, с повесткой дня:
1.1.Ознакомление с приказом о проведении Педагогического сс|вета.
1.2. Выбор председателя и секретаря Педагогического совета.
1.3. Итоги августовской конференции.
1.4. Итоги работы ДОУ в ЛОП. Эффективность использован^

здоровьесберегающих технологий в летний период.
1.5.Обсуждение и утверждение проекта годового плана на

учебный год.
1.6. Утверждение рабочих программ групп, узких специ|

программ дополнительного образования.
1.7. Утверждение сетки ООД и режима дня групп на 2023/24 учёбный год.
1.8. Утверждение календарно-образовательного графика и учебного плана

на 2023/24 учебный год
1.9. Утверждение циклограмм работы узких специалистов на 2023/24

учебный год.
1.10. Утверждение комплексного плана практических мероприятий по

обеспечению безопасности в МАДОУ на 2023-2024 учебный год
1.11. Обсуждение и принятие решения.
2. Возложить на старшего воспитателя Галиахметову А.Э. ответ|с

ия системы

2023-2024

алистов, и

за:
2.1. подготовку к Педагогическому совету;
2.2. составление плана подготовки к Педагогическому

оформление стенда «Готовимся к Педагогическому совету».

Ственносгь

совету и

3. Считать ответственными:
- Старшего воспитателя Галиахметову А.Э. за подготовку проекта

годового плана, составление расписания организованной образовательной
деятельности, режима дня, корректировка рабочих программ групп, узких
специалистов, планов ВОР, циклограмм работы узких специалистов,
календарно-образовательного графика, учебного плана.

Старшему воспитателю подготовить анализ воспитательно
образовательной работы в ЛОП.

Старшей медсестре Шакировой А.Д. подготовить анализ
оздоровительной работы в ЛОП.

- Воспитателям средних, старших и подготовительных к школе групп
оформить выставки рисунков детей «Как я провел лето...» в группах.

4. Старшему воспитателю в срок до 24.08.2023 года подготовить план по
подготовке к Педагоги1

Заведующий МАДОУ
«Звездочки»

Р.Р. Кузнецова